
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/...../2023 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Siemiatycze i Gminą 
Kleszczele 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572 i poz. 1463) oraz § 2 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii 
w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 r. poz. 983) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Siemiatycze i Gminą Kleszczele 
w sprawie organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii dla uczniów wyznania Kościoła 
Chrystusowego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym działającym przy 
ul. Drohiczyńskiej 52 w Siemiatyczach. 

2. Zadanie określone w ust. 1 będzie prowadzić Miasto Siemiatycze. 

§ 2. Zasady realizacji zadania określonego w § 1 ust. 1 zostaną ustalone w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17B30162-9CE1-4C0E-A8B9-E48BBECFCFBD. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty publiczne przedszkola i szkoły 
podstawowe organizują naukę religii na życzenie rodziców. Natomiast zgodnie z §2 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki 
religii w publicznych przedszkolach i szkołach  jeżeli w grupie międzyszkolnej lub w pozaszkolnym punkcie 
katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają, w drodze 
porozumienia zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych. 

W dniu 1 września 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Kleszczelach wpłynęło pismo Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Kleszczelach informujące o potrzebie zapewnienia, na wniosek rodziców, możliwości 
korzystania z nauki religii uczniom Szkoły Podstawowej w Kleszczelach w punkcie katechetycznym Kościoła 
Chrystusowego w Siemiatyczach. Aktualnie w szkole podstawowej nie jest prowadzone nauczanie religii w/w 
wyznania. 

Uchwała wyrażająca wolę zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie organizowania prowadzenia 
międzyszkolnego punktu katechetycznego umożliwi podpisanie przez Burmistrza Kleszczel stosownego 
dokumentu. Gmina Kleszczele będzie współfinansowała koszty prowadzenia w/w zajęć. 

Mając powyższe na uwadze wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

Sporządziła: 

J. Chmielewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17B30162-9CE1-4C0E-A8B9-E48BBECFCFBD. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



